
KELIONĖS PORGRAMA
Pažintis su Sakartvelu (Gruzija)

2023-03-25

KUTAISIS
Vakare atvyksime į Kutaisį. Pervežimas į viešbutį, laisvas laikas ir poilsis.

   

   

SAMEGRELO - TSKALTBULO
Po pusryčių keliausime į Samegrelo sritį. Čia aplankysime vieną žinomiausių natūralios gamtos stebuklų – Martvilio kanjoną*,
kuriame užsikonservavę prieš milijonus metų gyvenusių dinozaurų ir kitų seniai išnykusių gyvūnų kaulai ir vieni iš seniausių
žmonių griaučių. Kanjone visada vėsu, net jei ir viršuje +40° C, todėl čia galima pailsėti nuo karščio, išsimaudyti. Esant
galimybei, čia pasiplaukiosime laiveliu vingiuojančia upe tarp kanjonų ir krioklių. Vėliau aplankysime Tskaltubą. Jau nuo VII – IX
amžiaus žinoma apie šio miesto vandenų gydomąsias savybes, todėl mieste yra įkurta daug sanatorijų. Taip pat Tskaltubas
žymus dėl savo parkų ir senovinių Stalininio ampyro pastatų. Iš ten vyksime į Prometėjo urvus*, primenančius graikų mitų
Hado požemio pasaulio karalystę. Juose grožėsimės įspūdingais stalaktitais ir stalagmitais, sustingusiais kriokliais, požeminiais
ežerais. Tiesa, urvo ilgis siekia 1,4 kilometro, o jo viduje išsidėstęs net 400 metrų ilgio požeminis ežeras! Taip pat
aplankysime vieną iš UNESCO pasaulio paveldo sąrašo objektų - Gelačio vienuolyno ansamblį, kuriame iki šiol yra saugoma
didelė mozaikų, metalo dirbinių ir freskų kolekcija, yra palaidota daug žymių šalies valdovų, įskaitant Sakartvelo karalių Dovydą
Statytoją. Vakarienė, laisvas laikas ir nakvynė Zugdidi.

   

  

SVANETI - USHGULI
Sočiai papusryčiavę vyksime į vieną autentiškiausių Gruzijos regionų - Svaneti. Didieji Kaukazo kalnai su snieguotomis
viršūnėmis, vingiuoti kalnų keliukai, statūs kriokliai ir šimtai kalnų upelių, laisvai besiganančios karvės, arkliai bei vežimus
tempiantys jaučiai, žaliuosiuose slėniuose stūksantys viduramžių bokštai, svetingiausi vietiniai gyventojai ir vieta, kurioje sustoja
laikas – būtent toks yra Svaneti regionas. Dėl unikalių gynybinių viduramžių bokštų, Svaneti dar vadinamas „tūkstančio bokštų
karalyste“ iš kur, beje, kilo ir žymusis kartvelų polifoninis dainavimas bei jų ypatingi šokiai. Čia gyvenantys žmonės turi savo –
svanų kalbą ir gilias tradicijas turinčius festivalius (Lipanali, Lamproba, Kvirikoba). Pakeliui sustosime prie aukštų kalnų ir
miškingų tarpeklių apsuptyje pastatytos 6 aukščiausios pasaulyje (270 m) Enguri upės užtvankos. Įsiregistravę viešbutyje,
kelionę pratęsime džipais vykdami į Ušgulį* – aukščiausiai Europoje esantį (2200 m) nuolat gyvenamą kaimą, saugomą
UNESCO. Pamatysime aukščiausią Sakartvelo ir Didžiojo Kaukazo kalnų viršukalnę – Shkharą (5201 m), kuri šiaurėje turi kiek
kitokį pavadinimą – Bezengi. Dalis unikalaus 12 km kalnų masyvo yra vadinamas Bezingėjos siena. Vakarienė, laisvas laikas ir
nakvynė Mestia.

                                                puslapis 1 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/pazintis-su-sakartvelu-gruzija



KELIONĖS PORGRAMA
Pažintis su Sakartvelu (Gruzija)

2023-03-25

 

  

  

BATUMIS
Papusryčiavę vyksime link Sakartvelo pajūrio perlo, vieno seniausių šalies miestų kurortų – Batumio. Miesto pavadinimas yra
graikiškos kilmės, išvertus reiškia „gili įlanka“. Batumis suklestėjo XIX a. pab., per jį buvo gabenama nafta iš Baku naftos
verslovių. Šiandien miestas savo modernumu neatsilieka nuo geriausių Italijos bei Prancūzijos pajūrio kurortų, kai kurie jį lygina
net su tokiais miestais kaip Majamis ar Las Vegasas. Batumis – svarbus naftos, mašinų gamybos, maisto pramonės, mokslo ir
švietimo centras. Senamiestyje yra išlikę daug XIX a pastatų. Geriausia vieta susipažinti su šio miesto kurortiniu gyvenimu –
pasivaikščiojimas po prancūzų suprojektuotą 7 km ilgio bulvarą, šalia kurio švyti ir šurmuliuoja šviečiantys ir šokantys fontanai,
išsirikiavę suvenyrų kioskai, parduotuvėlės, restoranai, stūkso Abėcėlės bokštas, apžvalgos ratas, Ali ir Ninos meilės skulptūra,
Stebuklų laukas..O iš kitos pusės miestą supa Juodoji jūra ir jei jums nusišypsos sėkmė, galite išvysti net netoli kranto
nardančius delfinus! Vakare degustuosime vietinį vyną* ir turėsime galimybę pažinti vyno gamybos proceso subtilybes.
Sakartvelas yra tituluojamas vyno tėvyne (pagal iškastas 8 000 metų senumo keramikos šukes ant kurių buvo rasta
ankstyviausių žinomų vynuogių vyno pėdsakų), tad tikrai turės ką pasiūlyti net ir pačiam išrankiausiam gurmanui. Vakarienė,
laisvas laikas ir nakvynė Batumyje.

   

  

MACHAKHELA - KUTAISIS - VILNIUS
Po pusryčių vyksime į Machakhelos nacionalinis parką. Tai istorinių ir kultūrinių paminklų muziejus po atviru dangumi,
saugantis skirtingų epochų tiltus, tvirtoves ir vyno daryklas. Turistų takai vingiuoja pro magiškus eglynus, alksnių ir ąžuolų
giraites, bukų ir kaštonų miškus. Parke puikuojasi ir kukmedžiai, Ungeri rododendrai, Lazų irisai. Machakheloje auga net 13
medžių rūšių įtrauktų į Sakartvelo Raudonąją knygą. Parkas ne mažiau turtingas ir gyvūnijos įvairove. Jame galima sutikti
Kaukazo bites ir Kaspijinius ularus (Kaspijos sniego gaidelius), ruduosius lokius, Kaukazo salamandras. Nuo Mtavarangelozio
kalno lankytojai turi galimybę grožėtis nuostabiu Adžarijos regiono sostinės Batumio vaizdais ir Machakhela upės slėniu. Beje,
Mačachela upės tarpekliu eina apie 16 km ilgio kelias, pasibaigiantis netoli Gruzijos –Turkijos sienos ir dalijantis nacionalinį parką
į dvi dalis. Sočiai papietavę dalyvausime temperamentingųjų kartvelų šokių pasirodyme. Šokėjai, judantys vienu ritmu,
plastika, elegantiški viduramžių apsiaustai, žvangantys kardai, kibirkščiuojantys fakelai, žemėn smingantys kinžalai – tikrai
nepaliks abejingų. Pervežimas į oro uostą ir skrydis Kutaisis – Vilnius.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 2 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/pazintis-su-sakartvelu-gruzija

https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/pazintis-su-sakartvelu-gruzija
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/pazintis-su-sakartvelu-gruzija

